
 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições de que trata o Decreto Municipal nº 1.219/2021,  
 

R E S O L V E 
 

I - Convocar os candidatos abaixo indicados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 
002/2021 – Secretaria Municipal de Educação, para apresentarem a documentação exigida para 
a contratação, no dia 20/09/2021, no horário das 09:00 às 12:00h e das 14:00 às 18:00h, no 
prédio onde funciona a sede da Secretaria Municipal de Educação, situado na Rua Lindolfo 
Simões, 443 – Centro, no Município de Coruripe-AL: 

 
NÍVEL FUNDAMENTAL 

 
Auxiliar de Serviços Diversos – ASD  
 

NOME DO CANDIDATO  
MARIA ROSENILDA DE LIMA DA SILVA  
POLIANA SOARES DOS SANTOS  
ROSICLEIDE DOS SANTOS (013.XXX.XXX-62) 
AMANDA RODRIGUES DE MÉLO 
COSME ALEXANDRE DOS SANTOS 
FERNANDA MENDES DOS SANTOS 

 
Merendeira  
 

NOME DO CANDIDATO  
JOSEFA MARIA DOS SANTOS 
EDIONE MARIA DE SOUZA  
MARIA ROSANGELA DOS SANTOS 
MARINÊS VERISSIMO DOS SANTOS 
ROSICLEIDE DOS SANTOS 
MARIA JOSÉ DOS SANTOS- INSCR. 570 
SHIRLY DAIANY DOS SANTOS 
GILVANEIDE FAUSTINO FERNANDES 
TEREZA CRISTINA VERISSIMO DOS SANTOS 
MARIA RAIMUNDA BARBOSA DOS SANTOS  
SANDRA MARIA FERREIRA CORREIA 

 
Porteiro  
 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

NOME DO CANDIDATO  
GIROSMAR DOS SANTOS GOMES 
ILSON SANTOS DO NASCIMENTO 
JAILSON DOS SANTOS 
DANILO AUGUSTO MACIEL DOS SANTOSS 
MACIEL SOUZA DA SILVA 

 
NÍVEL MÉDIO 

 
Auxiliar de Disciplina  
 

NOME DO CANDIDATO  
FRANCINETE VICENTE DOS SANTOS 
DARLAN DA SILVA SANTOS 
GERMANNE INACIO SANTOS 
SÍNTIA GOMES CALUMBY 
EDILMA DA SILVA  
ANDRESSA HORANA DOS SANTOS 
EDILENE FIRMINO DE LIMA RODRIGUES 
ANTÔNIO LÓZ DOS SANTOS NETO 
GLÁUCIA BATISTA DOS SANTOS  
JANDESON EMANUEL SANTOS DE CARVALHO 
VERANEIDE SANTOS SILVA 
ROSELICE DO NASCIMENTO SILVA 

  
Motorista de transporte escolar  
 

NOME DO CANDIDATO  
KLÉCIO MANOEL DE LIMA 
JOSÉ ROBERVAL DOS SANTOS 
GILSON NOGUEIRA SANTOS 
JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA 
SIANOSILIAS SANTOS DE SANTANA 
WANDERLEY JOSÉ DOS SANTOS  
HERICKSON FERREIRA DOS SANTOS 
ROBSON DE ARAÚJO SANTOS 
TELMO RODRIGUES DOS SANTOS 
VALDEMIR BATISTA DE LIMA 
WALTER RAMALHO 

 
 
 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

NÍVEL SUPERIOR INCOMPLETO 
 
Auxiliar de Ensino/AVE  
 

NOME DO CANDIDATO  
ANA BEATRIZ MARTINS BELTRÃO 
LUCIANA KARLA ROCHA DE VASCONCELOS  
MARIA QUITÉRIA DOS SANTOS 
ELANIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 
LUSELMA PEREIRA DE LIMA SANTOS 
ÁBIA JANIELLE SILVA SANTOS 
ANTONIA MARCIA AMORIM FERREIRA 
DENILMA CASTRO DOS SANTOS 
ELAINE FAUSTINO LESSA 
ELOIZA FERNANDA DA SILVA  
JANEKELLE GOMES DA SILVA 
MORGANA LEAO DOS SANTOS AMORIM 
SARA MAELY MONTEIRO DE FRANÇA 
ALICE CRISTIANA COSTA DA SILVA 
JOSEANE DE BARROS DOS SANTOS  
EVELAYNE RAYANE DOS SANTOS SILVA 
GEILZA MARQUES DA COSTA  
JESSICA LUCIANA DA SILVA 
MIDIAN FERREIRA DOS SANTOS 
ELINE SANTOS DA TRINDADE BORGES 
ELENICE BORGES DOS SANTOS 
IZABEL CRISTINA DOS SANTOS  
JANIETE BISPO DOS SANTOS 
ALESSANDRA DOS SANTOS 
NAIANE COSTA RAMALHO DE OLIVEIRA 

 
II - Os candidatos convocados devem apresentar os seguintes documentos: 
 
a) Cópia de RG; 
b) Cópia de CPF; 
c) Cópia de CTPS; 
d) Cópia do comprovante de residência; 
e) Cópia do comprovante de escolaridade; 
f) Cópia do título de eleitor; 
g) Cópia da carteira de conselho de classe (quando necessário); 
h) Cópia do Certificado de reservista (se homem); 
i) Conta salário na Caixa Econômica Federal, se houver; 

http://www.coruripe.al.gov.br


 

 
 

Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 
 

j) Cópia de certidão de nascimento ou casamento ou união estável; 
k) Cópia de certidão de nascimento de filhos menores de até 14 anos; 
l) Número do PIS ou PASEP; 
m) 01 foto 3x4; 
n) Declaração de não acúmulo de cargo; 
o) cartão de vacina. 
 
III - Nos termos do item 7.3 do Edital nº 002/2021, o(a) candidato(a) que, no prazo de 02 
(dois) dias úteis, não atender à convocação, será considerado desistente 
 
 

Coruripe, 15 de setembro de 2021. 
 

YVETTE ROCHA FARIAS 
Presidente da Comissão 

 
AMANDA ALVES DA SILVA LYRA 

Secretário da Comissão 
 

FABIANA SILVA ROCHA 
Membro da Comissão 

 
MICKAEL DA ROCHA PEREIRA 

Membro da Comissão 
 

ISRAEL PEREIRA DA SILVA 
Membro da Comissão 

 
JHONDERSON TIBURTINO DOS SANTOS 

Membro da Comissão 
 

JOSÉ LINO DA SILVA NETO 
Membro da Comissão 

 

http://www.coruripe.al.gov.br

